
AREA GIOVANI E LAVORO
Servizio Politiche Giovanili

DISPOSIZIONE DIRIGENZIALE

n. 111   del 21/11/2025

OGGETTO:  Nomina  del  seggio  di  valutazione  delle  istanze  pervenute  nell’ambito  dell’Avviso
Pubblico  per   il  conferimento  di  Premi/Borse  di  studio  per  giovani  studenti  napoletani
meritevoli  che hanno ottenuto,  al  termine dell’anno scolastico 2024/2025,  il  diploma con la
votazione di 100 e lode presso Scuole Pubbliche Secondarie di II Grado ubicate nel territorio del
Comune di Napoli.



IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO POLITICHE GIOVANILI

Premesso che:
-  ai  sensi  dell’art.  1  dello suo Statuto,  il  Comune di  Napoli  “cura gli  interessi  e  promuove lo
sviluppo  della  comunità  insediata  nel  proprio  territorio,  assumendo a  valore  fondamentale  la
tutela della persona umana e cooperando con lo Stato e con gli altri soggetti di autonomia”;

-  la  componente  giovanile  è  ritenuta  uno  degli  elementi  essenziali  per  lo  sviluppo  sociale,
economico, ambientale e civile della comunità  di riferimento del Comune di Napoli;

-  il  Documento Unico di  Programmazione del  Comune  di  Napoli  2025-2027,  approvato con
Deliberazione di Consiglio Comunale n. 103 del 31/07/2025, prevede alla “Missione 6 – Politiche
Giovanili, Sport e tempo libero”, tra l’altro, “valorizzare il protagonismo dei giovani, promuovendo
un  sistema  territoriale  sensibile  ai  talenti  giovanili  e  ottimizzando  i  servizi  del  territorio  in
un’ottica integrata, al fine di favorire lo sviluppo di nuove forme di prossimità e la collocazione
delle giovani generazioni nel mondo del lavoro”; 

- il Comune di Napoli intende promuovere un’iniziativa finalizzata alla premiazione, mediante
un premio in denaro, di studenti meritevoli del territorio comunale, che si sono distinti durante
l’anno scolastico 2024/2025;

Considerato che:

-  con  Deliberazione  n.  363  del  31/07/2025,  la  Giunta  Comunale   ha  stabilito  di  avviare  il
Premio/Borsa di  Studio denominato  “Napoli  CENTOELODE – Edizione 2025”,  per gli  studenti
napoletani meritevoli, che hanno ottenuto al termine dell’anno scolastico 2024/2025 il Diploma
di Scuola Secondaria di  II  Grado presso Scuole Pubbliche ubicate nell’ambito territoriale del
Comune di Napoli, con una votazione di 100 e lode;

- con Disposizione Dirigenziale n. 96 del 16/10/2025 è  stato approvato l’Avviso Pubblico per  il
conferimento del Premio/Borsa di studio “NapoliCENTOELODE – Edizione 2025”, per giovani stu-
denti napoletani meritevoli che hanno ottenuto, al termine dell’anno scolastico 2024/2025, il di-
ploma con la votazione di 100 e lode presso Scuole Pubbliche Secondarie di II Grado ubicate nel
territorio del Comune di Napoli;

- il summenzionato Avviso Pubblico ha previsto quale termine ultimo per la presentazione delle
istanze di partecipazione alla procedura il giorno 16 novembre 2025 alle ore 23:59;

- al fine di valutare le istanze di partecipazione pervenute entro il termine indicato è  opportuno
procedere alla nomina di un apposito seggio di valutazione;

Rilevato che:

- il precitato seggio di valutazione opererà  a titolo gratuito;



-  prima  dell’avvio  della  fase  di  valutazione  delle  istanze  pervenute  saranno  acquisite  le
dichiarazioni rese ai sensi del D.P.R. 445/2000 dai componenti del seggio circa l’insussistenza di
condizioni di preclusione;

Tenuto conto che non ricorrono cause di incompatibilità  e di astensione previsti dalla vigente
normativa in materia, così` come dichiarato ai sensi degli artt.46 e 47 del D.P.R. 445/2000, dai
componenti del seggio di valutazione;

Attestato:
 che l'istruttoria preordinata all'adozione del presente atto, anche ai fini della esclusione

di eventuali ipotesi di conflitto ex art. 6 bis L. 241/90 nel testo vigente e degli artt. 8 e 9
del  Codice  di  Comportamento adottato  dall'Ente  con Deliberazione di  G.C.  n. 69 del
01/03/2024 è  stata espletata dalla dirigenza che lo sottoscrive;

 che  l'adozione  del  presente  provvedimento  avviene  nel  rispetto  della  regolarità
amministrativa e contabile ai sensi dell'art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000 e degli art. 13 4
comma 1 lett. b) e 17 comma 2 lett. a) del Regolamento dei Controlli Interni dell'Ente,
approvato con Deliberazione di C.C. n. 4 del 28/02/2013;

 che il presente documento contiene dati personali trattati in conformità  alle condizioni
di liceità  di cui all’art. 6 del Regolamento UE n.2016/679 e pubblicati nel rispetto delle
relative norme di legge;

 che il presente provvedimento non rientra in alcuna delle previsioni normative riportate
nella predetta sezione del P.I.A.O e, pertanto, non sarà  oggetto di pubblicazione nella
sezione Amministrazione Trasparente del sito del Comune di Napoli, ma solo sul sito
internet  dell’Amministrazione  ai  fini  della  pubblicizzazione  e  della  conoscenza  dello
stesso ai fini di una maggior partecipazione;

Visti:

 la Legge 241/1990;
 il D. Lgs. n. 267/2000;
 il D.P.R. 445/2000;
 il vigente Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Napoli;
 il D. Lgs 33/2013;
 il Regolamento UE 2016/679;

D I S P O N E

Per quanto espresso in narrativa:

- Nominare il seggio di valutazione delle istanze pervenute nell’ambito dell’Avviso Pubblico per
il conferimento del  Premio/Borsa di studio  “NapoliCENTOELODE – Edizione 2025”,  per giovani
studenti napoletani meritevoli che hanno ottenuto, al termine dell’anno scolastico 2024/2025, il
diploma con la votazione di 100 e lode presso Scuole Pubbliche Secondarie di II Grado ubicate
nel territorio del Comune di Napoli, così` costituito:



   Presidente: dott. Fabio Di Dato, Dirigente del Servizio Politiche Giovanili;
 Commissario: dott. Daniele Avallone, Funzionario in E.Q.  del Servizio Politiche

Giovanili;
 Commissario: dott. ssa  Sabrina  Ziccardi, Funzionaria del Servizio Politiche

Giovanili;

-  Precisare  che i  componenti  del  seggio  di  valutazione svolgeranno  le  loro  attività  a  titolo
gratuito e che la presente disposizione non comporta impegno di spesa e sarà  pubblicata sul sito
internet dell’Amministrazione ai fini della pubblicizzazione e della conoscenza dello stesso.

Il Dirigente del Servizio Politiche Giovanili
Dott. Fabio Di Dato

La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ai sensi dell’art. 24 del D.Lgs. 7/3/2005 n. 82 e
ss.mm.ii.  (CAD).La presente Disposizione è  conservata in  originale  negli  archivi  informatici  del  Comune di  Napoli,  ai  sensi
dell’art. 22 del D.Lgs. 82/2005.


	DISPOSIZIONE DIRIGENZIALE
	n. 111 del 21/11/2025

	IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO POLITICHE GIOVANILI
	Premesso che:
	Rilevato che:
	Attestato:

	D I S P O N E
	Il Dirigente del Servizio Politiche Giovanili


		2025-11-21T12:14:16+0000
	Fabio Di Dato




